Kecil yaitu memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp 50.000.000 (lima puluh juta 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 500.000.000 (lima ratus juta rupiah), 

tidak termasuk tanah dan bangunan ; atau memiliki hasil penjualan tahunan lebih 

dari Rp 300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 

2.500.000.000 (dua milyar lima ratus juta rupiah)” 

2. Apa yang Bapak ketahui tentang Izin UMK? 

“IUMK adalah tanda legalitas kepada seseorang atau pelaku usaha/kegiatan 

tertentu dalam bentuk izin usaha mikro dan kecil dalam bentuk naskah satu 

lembar. IUMK nantinya diharapkan dapat memberikan kepastian hukum dan